Nec obstat si dicatur ille testator locutus est in illa particula de filijs extantibus tempore mortis sue. Ergo non fuerunt illi post quorum mortem voluit testator dicta bona peruenire ad Hospitale. Et sic dicta conditio sub qua voluit peruenire non extitit. Argument. leg. commodissime. ff. de liber. Et posth. cū ibi notatis. Nam respondetur quod, Et si secundum corticem verborū videatur posse dici quod ipse testator duo requisierit in dicta conditione, scilicet quod aliqui filij tempore mortis sue extant, Et quod postea sine liberis omnes decedant. Et sic altero deficiente non dicatur conditio impleta, leg. si heredi plures. ff. de condit. Et institut. Et per consequens nec si de commissum dicatur, l. iubemus, C. ad Tertull. Et penult. attamen non potest aliqua ratio cogitari quare testator voluisset hoc necessario requiri, scilicet quod filij extarent tempore mortis ad hoc, vt per eorum mortē bona deuenirent ad Hospitale, Et quare non idem voluit si non extarēt sed pramortui fuerint, sine liberis masculis.

Aqui se ajusta, que quando ay verosimilitud, ò voluntad presumida del testador, no se ha de atender à la

Num. 80.

Num. 81.

Num. 82.

Num. 83.

Num. 84.

8
1. formalidad de las palabras, aunque fueren à con-
dicion.

Num. 85

Por absurdo.

Num. 85

Tambien corre lo mismo quando de seguirse las
palabras su forma, ò con dicion se sigue absurdo,
entonces se ha de ir contra las reglas comunes.

Num. 86

*Leg. non absurdum ff. de bon. libert. Mancic. de con-
iect. lib. 5. tit. 7. Surd. cons. 256. n. 19. § 18. § à proprie-
tate verborum, Castillo tom. 6. cap. 166. num. 6.*

Num. 87

Es absurdo el pensar que se ha de amar mas à
los no conocidos que à los que se conocen. Y el ar-
gumento vale de los mas amados à los menos, por
no ser capaz de odio, ni aborrecimiento el no co-
nocido.

Num. 88

*Leg. qui filiabus. ff. de legat. 1. leg. legatum, §. dona-
trici, ff. de legat. 3. Molin. lib. 3. cap. 5. n. 53. ibi Adde-
tes ex leg. Publius, §. 1. ff. de condit. §. demonstr. leg. si vi-
na matre, C. de bonis mater. Castillo tom. 5. cap. 84. n.*

Num. 89

En la disposicion llamado primero el fundador à
Doña Maria de Cardenas, suscitando en ella la ag-
nacion artificiosa, y à Doña Maria antepuso à Do-
ña Theresa de Cardenas, hija del Adelantado, y pri-
mero llamado, y con conocièro de ambas ados,
y estando Doña Theresa en la primera linea, queriè-
do se hiziese transito, prefiriendo la de Doña Maria
de Cardenas à la del Adelantado, de quien era Doña
Theresa.

Num. 90